PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11октября 2017 № 508                                                                                  с. Калманка
Об исполнении бюджета
муниципального образования

Калманский район за 9 месяцев 2017 г.
В соответствии с решением районного Собрания депутатов Калманского района № 6 от 19.02.2014 г. «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район за 9 месяцев 2017г.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов Калманского района и контрольно – счетную палату Калманского района для сведения.

И.о. главы района                                                                            В.Е.Манишин

Утвержден

постановлением

администрации

Калманского района

от 11.10.2017  № 508
ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район
за 9 месяцев 2017 года
                                                                                                                                      Таблица 1

Исполнение бюджета муниципального образования Калманский район по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета
                                                                                                            тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	72443,00
	50539,22

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	46147,00
	33962,78

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	26296,00
	16576,44

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	162989,54
	108709,18

	   в том числе:

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10447,00
	7412,00

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3464,00
	2964,00

	Субсидия на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	14184,87

	Субсидия на обеспечение молодых семей
	495,50
	495,50

	Субсидия на "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" (гранты)
	204,32
	204,32

	Субсидия на "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"  (улучшение жилищных условий)
	1221,65
	1221,65

	на поддержку отрасли культуры (Подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела (федеральные)
	60,00
	60,00

	на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек суб. РФ) (федеральные)
	21,40
	21,40

	Субсидия на обеспечение расчётов за уголь (отопление), потребляемые учреждениями бюджетной сферы
	2083,00
	2083,00

	субсидия на софинансирование объектов капитального ремонта собственности муниципальных образований
	11809,00
	3927,60

	субсидия на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	136,84
	0,00

	субсидия на компенсацию части банковской процентной ставке по ипотечному кредиту, выделяемому молодым учителям общеобразовательных учреждений
	3,65
	3,65

	Субсидия на проведение детской оздоровительной кампании
	142,50
	142,50

	на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек
	1515,19
	1515,19

	на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	1365,10
	0,00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	691,00
	518,20

	Субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	456,60
	411,00

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	78408,00
	64836,00

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	10381,00
	8484,00

	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	191,00
	0,00

	Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	452,00
	310,55

	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	640,00
	139,94

	Субвенции на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приёмному родителю
	17746,00
	11638,92

	Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	1207,00
	343,45

	Субвенция на государственные полномочия по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера
	3,10
	0,00

	Субвенция по отлову и содержанию безнадзорных животных
	45,00
	0,00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан,  установленных  Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"
	1159,27
	1159,27

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с обеспечением стабильного водоснабжения населения Алтайского края
	3034,45
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	1421,10
	817,05

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-393,19
	-393,19

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	235039,35
	158855,21

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	24802,58
	17411,71

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	911,56
	685,18

	Функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	14723,50
	10745,75

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	3139,60
	2248,82

	в т.ч. контрольно-счетная палата
	373,30
	159,10

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	452,00
	452,00

	Резервные фонды
	52,62
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	5523,30
	3279,96

	Национальная оборона
	691,00
	518,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	691,00
	518,20

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1289,70
	1020,15

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1264,70
	1010,95

	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	25,00
	9,20

	Национальная экономика
	13431,17
	7745,83

	Сельское хозяйство
	249,32
	204,32

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9828,75
	5735,47

	Другие вопросы в области национальной экономики
	3353,10
	1806,04

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	16245,82
	1883,02

	Жилищное хозяйство
	168,00
	116,30

	Коммунальное хозяйство
	14423,34
	426,94

	 Благоустройство
	181,00
	109,82

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1473,48
	1229,96

	Образование
	147046,43
	94879,36

	Дошкольное образование
	21886,10
	15320,21

	Общее образование
	107222,90
	69221,89

	Дополнительное образование детей
	8270,18
	6066,32

	Молодежная политика и оздоровление детей
	282,50
	186,57

	Другие вопросы в области образования
	9384,75
	4084,37

	Культура, кинематография
	10166,84
	7899,75

	культура
	9201,84
	7268,54

	другие вопросы в области культуры, кинематографии
	965,00
	631,21

	Социальная политика
	22410,02
	15400,41

	Пенсионное обеспечение
	72,00
	46,12

	Социальное обеспечение населения
	3381,92
	3371,92

	Охрана семьи и детства
	18953,00
	11982,37

	Другие вопросы в области социальной политике
	3,10
	0,00

	Физическая культура
	50,00
	42,11

	Массовый спорт
	50,00
	42,11

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7093,44
	4520,08

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	456,60
	411,00

	Иные дотации
	5000,00
	3757,60

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1636,84
	351,48

	Всего расходов
	243227,00
	151320,62

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	-8187,65
	7534,59

	Изменение остатков средств на счетах  по учёту средств бюджета
	8187,65
	-7534,59

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-235039,35
	-158855,21

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	243227,00
	151320,62

 таблица 2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

                  тыс. рублей

	п/п
	Наименование муниципального образования
	Уточненный план год
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Бурановский
	157,90
	118,43

	2
	Зимаревский
	157,90
	30,00

	3
	Калистратихинский
	157,90
	118,43

	4
	Калманский
	0,00
	0,00

	5
	Кубанский
	157,90
	118,43

	6
	Новоромановский
	157,90
	39,47

	7
	Обской
	157,90
	109,32

	8
	Усть-Алейский
	157,90
	78,95

	9
	Шадринский
	157,90
	85,60

	10
	Шиловский
	157,90
	118,42

	ИТОГО
	1421,10
	817,05

  Таблица 3
Распределение дотации бюджетам сельских поселений
                                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	На выравнивание бюджетной обеспеченности
	Поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	за счет средств краевого бюджета

	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Бурановский
	35,30
	31,60
	570,00
	431,50

	2
	Зимаревский
	38,80
	35,20
	250,00
	188,80

	3
	Калистратихинский
	20,60
	18,33
	490,00
	368,80

	4
	Калманский
	124,30
	112,15
	0,00
	0,00

	5
	Кубанский
	20,10
	17,96
	600,00
	450,00

	6
	Новоромановский
	125,90
	113,31
	300,00
	225,00

	7
	Обской
	30,00
	27,33
	1000,00
	747,30

	8
	Усть-Алейский
	18,10
	16,13
	690,00
	521,50

	9
	Шадринский
	22,40
	20,33
	200,00
	152,70

	10
	Шиловский
	21,10
	18,66
	900,00
	672,00

	ИТОГО
	456,60
	411,00
	5000,00
	3757,60

                     таблица 4
Распределение субвенции бюджетам сельских поселений

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Бурановский
	53,80
	40,33

	2
	Зимаревский
	55,50
	41,62

	3
	Калистратихинский
	53,80
	40,33

	4
	Калманский
	128,20
	96,16

	5
	Кубанский
	52,80
	39,60

	6
	Новоромановский
	130,20
	97,64

	7
	Обской
	54,30
	40,72

	8
	Усть-Алейский
	52,80
	39,60

	9
	Шадринский
	54,80
	41,10

	10
	Шиловский
	54,80
	41,10

	ИТОГО
	691,00
	518,20

таблица 5
Распределение межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2017 год
                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование  муниципального образования
	Мероприятия по благоустройству кладбищ
	Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия
	Сбор и удаление твердых отходов

	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Бурановский
	1,50
	0,00
	2,00
	2,00
	0,50
	0,50

	2
	Зимаревский
	1,60
	0,00
	1,00
	1,00
	0,50
	0,50

	3
	Калистратихинский
	0,90
	0,00
	1,50
	1,50
	0,50
	0,50

	4
	Калманский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Кубанский
	0,80
	0,00
	1,50
	1,50
	0,50
	0,50

	6
	Новоромановский
	5,50
	0,00
	4,50
	4,50
	0,50
	0,50

	7
	Обской
	1,30
	0,00
	1,50
	1,50
	0,50
	0,50

	8
	Усть-Алейский
	0,70
	0,00
	3,00
	3,00
	0,50
	0,50

	9
	Шадринский
	0,90
	0,00
	1,50
	1,50
	0,50
	0,50

	10
	Шиловский
	0,90
	0,00
	4,00
	4,00
	0,50
	0,50

	Итого
	14,10
	0,00
	20,50
	20,50
	4,50
	4,50

таблица 6
Распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений на 2017 год
                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование  муниципального образования
	Уточненный план год
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Бурановский
	0,00
	0,00

	2
	Зимаревский
	100,00
	100,00

	3
	Калистратихинский
	0,00
	0,00

	4
	Калманский
	0,00
	0,00

	5
	Кубанский
	0,00
	0,00

	6
	Новоромановский
	1400,00
	251,48

	7
	Обской
	0,00
	0,00

	8
	Усть-Алейский
	0,00
	0,00

	9
	Шадринский
	136,84
	0,00

	10
	Шиловский
	0,00
	0,00

	Итого
	1636,84
	300,00

таблица 7
Распределение субсидии

бюджетам сельских поселений
                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование  муниципального образования
	Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» (гранты на поддержку местных инициатив)
	на оказание финансовой поддержки муниципальных образований с целью реализации мероприятий, направленных на формирование земельных (лесных) участков и постановку их на государственный кадастровый учёт на землях сельхоз назначения

	Уточненный план год
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план год
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Бурановский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Зимаревский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Калистратихинский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Калманский
	0,00
	0,00
	88,40
	0,00

	5
	Кубанский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Новоромановский
	0,00
	0,00
	97,80
	0,00

	7
	Обской
	0,00
	0,00
	61,20
	0,00

	8
	Усть-Алейский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Шадринский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Шиловский
	204,32
	204,32
	92,50
	50,00

	Итого
	204,32
	204,32
	339,90
	50,00

таблица 8

Распределение на проведение ликвидации угроз чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами

тыс.рублей

	Наименование  муниципального образования
	Уточненный план год
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Бурановский
	0,00
	0,00

	2
	Зимаревский
	0,00
	0,00

	3
	Калистратихинский
	0,00
	0,00

	4
	Калманский
	2,00
	2,00

	5
	Кубанский
	0,00
	0,00

	6
	Новоромановский
	2,00
	2,00

	7
	Обской
	2,00
	2,00

	8
	Усть-Алейский
	0,00
	0,00

	9
	Шадринский
	0,00
	0,00

	10
	Шиловский
	2,00
	2,00

	Итого
	8,00
	8,00